
ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

1



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

2



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

3



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

4



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

5

 

 

__________________________________________________________

 

Rua Anaurilissia, 1248–

 

Centro –

 

Fone (67) 3445-1110

 

–

 

CEP.79770-000 –

 

Anaurilândia-MS

 
 
 
 

 
DECRETO Nº

 
2.086/2025

 

DISPÕE SOBRE A NOTIFICAÇÃO DO 
LANÇAMENTO DE OFÍCIO DO 
IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 
PREDIAL E TERRITORIAL URBANA –

 IPTU E DA TAXA DE REMOÇÃO DE 
LIXO (COLETA DOMICILIAR)

 
DO 

MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS, 
PARA O EXERCÍCIO DE 2026, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

Rafael Gusmão Hamamoto, Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso 
do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, com fulcro na 
Lei Complementar nº 003/1999 (Código Tributário Municipal), 

DECRETA:  

Art. 1º  Ficam notificados do lançamento do Imposto sobre a Propriedade Predial e 
Territorial Urbana –  IPTU  e da Taxa de Remoção de Lixo (coleta domiciliar), 
relativo ao exercício de 2026, os proprietários dos imóveis, os titulares do domínio útil 
ou os possuidores a qualquer título, localizados na zona urbana, urbanizável ou de 
expansão urbana do Município.  

Art. 2º  O referido lançamento reportar-se-á à data da ocorrência do fato gerador da 
obrigação tributária, em 1º de janeiro de 2026, nos termos do Código Tributário 
Municipal  e Lei Complementar nº 74/2024. 

Art. 3º  A apuração dos valores venais dos imóveis para fins de lançamento do IPTU, 
referente ao exercício de 2026, terá como base de cálculo a Planta Genérica de Valores 
Imobiliários, instituída pela Lei

 
Complementar nº 049/2018 e suas alterações, sendo 

aplicada a
 
atualização monetária de 4,46% (quatro vírgula quarenta e seis por cento), 

conforme autorização legal e observado o disposto no Código Tributário Municipal.
 

Art. 4º
 

A Taxa de Remoção de Lixo (coleta domiciliar) , terá como base de cálculo 18% 
de 01 UFM/MÊS

 
–

 
1º zona e 15% de 01 UFM/MÊS

 
–
 
2º zona, conforme autorização legal 

e observando o disposto na Lei Complementar nº 74/2024.
 

Art. 5º
 

O IPTU e a Taxa de Remoção de Lixo (coleta domiciliar)
 

relativo ao exercício de 
2026 será lançado da seguinte forma:

 

I –
 

pagamento em cota única, até o vencimento em 10 de agosto de 2026;
 



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

6

 

 

__________________________________________________________

 

Rua Anaurilissia, 1248–

 

Centro –

 

Fone (67) 3445-1110

 

–

 

CEP.79770-000 –

 

Anaurilândia-MS

 
 
 
 

II –
 

pagamento parcelado em até 5 (cinco) parcelas, com os seguintes vencimentos:
 a) 1ª parcela –

 
10 de agosto de 2026;

 b) 2ª parcela –
 

10 de setembro
 
de 2026;

 c) 3ª parcela –
 

10 de outubro de 2026;
 d) 4ª parcela –

 
10 de novembro de 2026;

 e) 5ª parcela –
 

10 de dezembro de 2026.
 

Art. 6º
 

Em relação ao IPTU, será concedido desconto de 10% (dez por cento), para 
pagamento em cota única.

 

Art. 7º
 
Os contribuintes que fizerem jus à isenção do IPTU deverão comparecer ao 

Departamento de Tributação, munidos de documentação pessoal e documentos 
comprobatórios, para requerer ou manter o benefício fiscal previsto nos arts. 14 e 15 da 
Lei Complementar nº 003/1999.  

Art. 8º  O requerimento de isenção deverá ser protocolado no Departamento de Tributação 
até 10 de agosto de 2026, para produção de efeitos no exercício correspondente, 
conforme art. 15 da Lei Complementar nº 003/1999. 

Art. 9º  Os pagamentos poderão ser efetuados nos bancos credenciados, por meio de 
documento próprio de arrecadação do Município, denominado “Carnê”, no qual constarão 
o termo de notificação, as informações do imóvel e o valor do imposto devido. 

Art. 10º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Anaurilândia/MS, 17 de dezembro de 2025. 

 
 
 
 

Rafael Gusmão Hamamoto
 

Prefeito Municipal
 

 

 
 
 
 
 



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

7

Data da emissão: 18/12/2025 10:50:19 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 10:50:19 Página: 1 de 2

Decreto de Alteração Orçamentária Nº 252/2025

Súmula: Abre Crédito suplementar, no valor que menciona
e da outras providências.

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação de dotação no valor de R$ 228.166,98 (duzentos e vinte e oito mil cento e sessenta e
seis reais e noventa e oito centavos) conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

002 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.39.1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Recursos não Vinculados de Impostos

44.000,00Cód. red.: 31

01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.39.1.709 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Transferência da União referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos

15.163,48Cód. red.: 31

Sub-Total: 59.163,48

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

01.007.12.361.0008.2023.3.3.90.39.1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Recursos não Vinculados de Impostos

78.515,59Cód. red.: 70

01.007.12.361.0008.2023.3.3.90.39.1.571 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

54.449,70Cód. red.: 70

01.007.12.365.0008.2024.3.3.90.39.1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Recursos não Vinculados de Impostos

36.038,21Cód. red.: 105

Sub-Total: 169.003,50

Total Parcial Suplementado: 228.166,98

Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de que trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17
de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

002 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.35.1.500 Serviços de ConsultoriaRecursos não Vinculados de Impostos 44.000,00Cód. red.: 29

01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.36.1.709 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaTransferência da
União referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos

15.163,48Cód. red.: 30

Sub-Total: 59.163,48

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

01.007.12.361.0008.2019.3.3.90.30.1.552 Material de ConsumoTransferências de Recursos do FNDE
referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

29.213,39Cód. red.: 68

01.007.12.361.0008.2023.3.3.90.30.1.500 Material de ConsumoRecursos não Vinculados de Impostos 37.429,84Cód. red.: 69

01.007.12.364.0008.2005.3.3.90.39.1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaRecursos não
Vinculados de Impostos

48.600,00Cód. red.: 79

01.007.12.364.0008.2005.3.3.90.39.1.709 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaTransferência da
União referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos

33.500,00Cód. red.: 79

01.007.12.365.0008.2017.3.3.90.32.1.500 Material, Bem ou Serviço para Distribuição GratuitaRecursos não
Vinculados de Impostos

10.260,27Cód. red.: 87

01.007.12.365.0008.2017.4.4.90.52.1.550 Equipamentos e Material PermanenteTransferência do Salário
Educação

10.000,00Cód. red.: 91

Sub-Total: 169.003,50

Total Parcial Reduzido: 228.166,98



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

8

Data da emissão: 18/12/2025 10:50:19 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 10:50:19 Página: 2 de 2

Artigo 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ANAURILÂNDIA - MS, 19 de dezembro de 2025

RAFAEL GUSMAO HAMAMOTO
Prefeito Municipal



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

9

Data da emissão: 18/12/2025 10:55:50 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 10:55:50 Página: 1 de 1

Decreto de Alteração Orçamentária Nº 253/2025

Súmula: Abre Crédito suplementar no valor que
menciona e da outras providências.

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar por excesso de arrecadação no valor de R$ 9.527,29 (nove mil quinhentos e vinte e sete reais e vinte e
nove centavos) conforme inciso II, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024

07 - FUNDEB

008 - FUNDO MUN.DESENV.ENSINO FUNDAMENTAL ANAURILANDIA

Órgão:

Unidade:

Excesso de arrecadação

07.008.12.361.0008.2060.3.1.90.11.1.546 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Transferências do Fundeb – Complementação da União – ETI

9.527,29Cód. red.: 213

Sub-Total: 9.527,29

Total Parcial Suplementado: 9.527,29

Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de que trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso II,§ 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17
de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

Artigo 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ANAURILÂNDIA - MS, 19 de dezembro de 2025

RAFAEL GUSMAO HAMAMOTO
Prefeito Municipal



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

10

Data da emissão: 04/12/2025 08:15:37 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 04/12/2025 08:15:37 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3608/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

02/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 2/2025

Pré-empenho: 872/2025 ARP: 1/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 6599 - J C A DOS SANTOS

BRASIL - Nº.: 1076Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

27.149.109/0001-41

5974

001 Agência: 0728-5 Conta: 50746-6

Email: batayporarodavivamercado@gmail.com Telefone: (67) 34432410

ANAURILÂNDIA - MS, 2 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 459,96 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE GÁS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 236.123,70 Valor empenhado: R$ 459,96 Saldo atual: R$ 235.663,74

Valor por extenso: QUATROCENTOS E CINQÜENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

04 - GAS ENGARRAFADO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2007 - GESTÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRA

0006 - PROGRAMA DE GOVERNANÇA EFICIENTE E TRANSPARENTE

123 - Administração financeira

04 - Administração

01.002 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 27 - 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

11

Data da emissão: 04/12/2025 08:19:23 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 04/12/2025 08:19:23 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3609/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

02/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 20/2025

Pré-empenho: 873/2025 ARP: 8/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 68618 - RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA

BRASILIA - Nº.: 477Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

45.224.598/0001-30

7171

001 Agência: 3928-4 Conta: 14580-7

Email: jcadossantoscontato@gmail.com Telefone: (67) 99698608

ANAURILÂNDIA - MS, 2 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 37.624,50 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 71.160,10 Valor empenhado: R$ 37.624,50 Saldo atual: R$ 33.535,60

Valor por extenso: TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2020 - GESTÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

0008 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR

365 - Educação infantil

12 - Educação

01.007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 102 - 01.007.12.365.0008.2020.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

12

Data da emissão: 04/12/2025 08:25:20 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 04/12/2025 08:25:20 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3611/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

02/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Presencial - 3/2025

Pré-empenho: 875/2025 ARP: 11/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 138444 - MAGNO PARDINI

HELIO GOMES - Nº.: 4-35Endereço:

Cidade:

Banco:

PRESIDENTE EPITÁCIO-SP

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

34.674.716/0001-96

748 Agência: 0728 Conta: 19604-9

Email: ec.brasil@hotmail.com Telefone: (18) 97558619

ANAURILÂNDIA - MS, 2 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 8.995,00 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: LOCAÇÃO DE TENDAS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 67.583,24 Valor empenhado: R$ 8.995,00 Saldo atual: R$ 58.588,24

Valor por extenso: OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2007 - GESTÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRA

0006 - PROGRAMA DE GOVERNANÇA EFICIENTE E TRANSPARENTE

123 - Administração financeira

04 - Administração

01.002 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 31 - 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.39.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

13

Data da emissão: 04/12/2025 08:24:31 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 04/12/2025 08:24:31 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3612/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

02/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 20/2025

Pré-empenho: 876/2025 ARP: 8/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 68618 - RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA

BRASILIA - Nº.: 477Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

45.224.598/0001-30

7171

001 Agência: 3928-4 Conta: 14580-7

Email: jcadossantoscontato@gmail.com Telefone: (67) 99698608

ANAURILÂNDIA - MS, 2 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 16.989,25 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 235.663,74 Valor empenhado: R$ 16.989,25 Saldo atual: R$ 218.674,49

Valor por extenso: DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2007 - GESTÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRA

0006 - PROGRAMA DE GOVERNANÇA EFICIENTE E TRANSPARENTE

123 - Administração financeira

04 - Administração

01.002 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 27 - 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

14

Data da emissão: 04/12/2025 10:16:15 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 04/12/2025 10:16:15 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3628/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

03/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 2/2025

Pré-empenho: 883/2025 ARP: 1/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 6599 - J C A DOS SANTOS

BRASIL - Nº.: 1076Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

27.149.109/0001-41

5974

001 Agência: 0728-5 Conta: 50746-6

Email: batayporarodavivamercado@gmail.com Telefone: (67) 34432410

ANAURILÂNDIA - MS, 3 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 459,96 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE GÁS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 36.845,36 Valor empenhado: R$ 459,96 Saldo atual: R$ 36.385,40

Valor por extenso: QUATROCENTOS E CINQÜENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

04 - GAS ENGARRAFADO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2018 - GESTÃO DA MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ

0008 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR

365 - Educação infantil

12 - Educação

01.007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 95 - 01.007.12.365.0008.2018.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

15

Data da emissão: 04/12/2025 10:18:07 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 04/12/2025 10:18:07 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3629/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

03/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 2/2025

Pré-empenho: 884/2025 ARP: 1/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 6599 - J C A DOS SANTOS

BRASIL - Nº.: 1076Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

27.149.109/0001-41

5974

001 Agência: 0728-5 Conta: 50746-6

Email: batayporarodavivamercado@gmail.com Telefone: (67) 34432410

ANAURILÂNDIA - MS, 3 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 1.724,85 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE GÁS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 61.869,40 Valor empenhado: R$ 1.724,85 Saldo atual: R$ 60.144,55

Valor por extenso: UM MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

04 - GAS ENGARRAFADO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2016 - GESTAO DA MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

0008 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR

361 - Ensino fundamental

12 - Educação

01.007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 62 - 01.007.12.361.0008.2016.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

16

Data da emissão: 04/12/2025 10:19:29 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 04/12/2025 10:19:29 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3630/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

03/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 2/2025

Pré-empenho: 885/2025 ARP: 1/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 6599 - J C A DOS SANTOS

BRASIL - Nº.: 1076Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

27.149.109/0001-41

5974

001 Agência: 0728-5 Conta: 50746-6

Email: batayporarodavivamercado@gmail.com Telefone: (67) 34432410

ANAURILÂNDIA - MS, 3 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 689,94 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE GÁS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 60.699,94 Valor empenhado: R$ 689,94 Saldo atual: R$ 60.010,00

Valor por extenso: SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

04 - GAS ENGARRAFADO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2017 - GESTÃO DA MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL CRECHE

0008 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR

365 - Educação infantil

12 - Educação

01.007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 86 - 01.007.12.365.0008.2017.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

17

Data da emissão: 04/12/2025 10:21:15 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 04/12/2025 10:21:15 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3631/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

03/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 20/2025

Pré-empenho: 886/2025 ARP: 8/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 68618 - RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA

BRASILIA - Nº.: 477Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

45.224.598/0001-30

7171

001 Agência: 3928-4 Conta: 14580-7

Email: jcadossantoscontato@gmail.com Telefone: (67) 99698608

ANAURILÂNDIA - MS, 3 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 101.160,43 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 101.979,39 Valor empenhado: R$ 101.160,43 Saldo atual: R$ 818,96

Valor por extenso: CENTO E UM MIL CENTO E SESSENTA REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.550.0000 - Sem código de acompanhamento

07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2019 - GESTÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO E NUTRIÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

0008 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR

361 - Ensino fundamental

12 - Educação

01.007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 68 - 01.007.12.361.0008.2019.3.3.90.30.1.550

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

18

Data da emissão: 18/12/2025 08:04:13 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 08:04:13 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3675/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

05/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Presencial - 3/2025

Pré-empenho: 896/2025 ARP: 10/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 131613 - OS MOVIDOS PROMOCOES E EVENTOS LTDA

antonio joaquim de moura andrade - Nº.: 1980Endereço:

Cidade:

Banco:

NOVA ANDRADINA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

06.163.277/0001-11

001 Agência: 0728-5 Conta: 32793-x

Email: osmovidospromocoeseeventos@gmail.com Telefone: (67) 81761116

ANAURILÂNDIA - MS, 5 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 17.732,00 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: LOCAÇÃO E SERVIÇOS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 97.589,23 Valor empenhado: R$ 17.732,00 Saldo atual: R$ 79.857,23

Valor por extenso: DEZESSETE MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2007 - GESTÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRA

0006 - PROGRAMA DE GOVERNANÇA EFICIENTE E TRANSPARENTE

123 - Administração financeira

04 - Administração

01.002 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 31 - 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.39.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

19

Data da emissão: 18/12/2025 08:02:51 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 08:02:51 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3676/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

05/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Presencial - 3/2025

Pré-empenho: 897/2025 ARP: 13/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 160 - ALESSANDRA FLORINDA ZANATTA RIBEIRO 01489379185

NILO PEÇANHA - Nº.: 1088Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

16.684.575/0001-00

57

748 Agência: 903-0 Conta: 93950-6

Email: ribeiro_sonorizacao@hotmail.com Telefone: (67) 34451808

ANAURILÂNDIA - MS, 5 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 5.500,00 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE SOM

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 79.857,23 Valor empenhado: R$ 5.500,00 Saldo atual: R$ 74.357,23

Valor por extenso: CINCO MIL QUINHENTOS REAIS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2007 - GESTÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRA

0006 - PROGRAMA DE GOVERNANÇA EFICIENTE E TRANSPARENTE

123 - Administração financeira

04 - Administração

01.002 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 31 - 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.39.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

20

Data da emissão: 18/12/2025 07:59:49 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 07:59:49 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3789/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

11/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 15/2025

Pré-empenho: 923/2025 ARP: 5/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 1969 - W. DE OLIVEIRA GALINDO LTDA

RUI BARBOSA - Nº.: 1116Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

04.966.749/0001-49

28322065-1

1053

748 Agência: 0903-0 Conta: 60859-5

Email: galindoconstu@gmail.com Telefone: (67)  3445-1237

ANAURILÂNDIA - MS, 11 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 48.000,00 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED 100 W

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 160.360,00 Valor empenhado: R$ 48.000,00 Saldo atual: R$ 112.360,00

Valor por extenso: QUARENTA E OITO MIL REAIS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

2.751.0000 - Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP

26 - MATERIAL PARA INSTALACAO ELETRICA E ELETRONICA

3.3.90.30 - Material de Consumo

2014 - GESTÃO DOS SERVIÇOS E INVESTIMENTOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

0017 - APOIO A INFRAESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E DINAMIZAÇÃO ECONOMICA MUNICIPAL

451 - Infra-estrutura urbana

15 - Urbanismo

01.005 - SEC. MUNICIPAL DE OBRAS, DEF. CIVIL, TRANS E PROJ.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 55 - 01.005.15.451.0017.2014.3.3.90.30.2.751

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

21

Data da emissão: 18/12/2025 07:55:27 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 07:55:27 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3839/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

16/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 20/2025

Pré-empenho: 931/2025 ARP: 8/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 138352 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Endereço:

Cidade:

Banco:

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

40.223.106/0001-79

Agência: Conta:

Email: darlu@darlu.com.br Telefone: (54) 99929713

ANAURILÂNDIA - MS, 16 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 350,90 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE CHÁ MATE

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 135.136,59 Valor empenhado: R$ 350,90 Saldo atual: R$ 134.785,69

Valor por extenso: TREZENTOS E CINQÜENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2007 - GESTÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRA

0006 - PROGRAMA DE GOVERNANÇA EFICIENTE E TRANSPARENTE

123 - Administração financeira

04 - Administração

01.002 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 27 - 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

22

Data da emissão: 18/12/2025 08:57:02 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 08:57:02 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3842/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

17/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 20/2025

Pré-empenho: 932/2025 ARP: 8/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 68618 - RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA

BRASILIA - Nº.: 477Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

45.224.598/0001-30

7171

001 Agência: 3928-4 Conta: 14580-7

Email: jcadossantoscontato@gmail.com Telefone: (67) 99698608

ANAURILÂNDIA - MS, 17 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 18.565,59 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 134.785,69 Valor empenhado: R$ 18.565,59 Saldo atual: R$ 116.220,10

Valor por extenso: DEZOITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQÜENTA E NOVE CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2007 - GESTÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRA

0006 - PROGRAMA DE GOVERNANÇA EFICIENTE E TRANSPARENTE

123 - Administração financeira

04 - Administração

01.002 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 27 - 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

23

Data da emissão: 18/12/2025 08:59:53 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 08:59:53 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3843/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

17/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 20/2025

Pré-empenho: 933/2025 ARP: 8/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 68618 - RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA

BRASILIA - Nº.: 477Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

45.224.598/0001-30

7171

001 Agência: 3928-4 Conta: 14580-7

Email: jcadossantoscontato@gmail.com Telefone: (67) 99698608

ANAURILÂNDIA - MS, 17 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 2.202,18 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 116.220,10 Valor empenhado: R$ 2.202,18 Saldo atual: R$ 114.017,92

Valor por extenso: DOIS MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2007 - GESTÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRA

0006 - PROGRAMA DE GOVERNANÇA EFICIENTE E TRANSPARENTE

123 - Administração financeira

04 - Administração

01.002 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 27 - 01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

24

Data da emissão: 18/12/2025 09:05:12 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 09:05:12 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3844/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

17/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 20/2025

Pré-empenho: 934/2025 ARP: 8/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 68618 - RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA

BRASILIA - Nº.: 477Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

45.224.598/0001-30

7171

001 Agência: 3928-4 Conta: 14580-7

Email: jcadossantoscontato@gmail.com Telefone: (67) 99698608

ANAURILÂNDIA - MS, 17 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 6.983,45 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS.

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 28.800,00 Valor empenhado: R$ 6.983,45 Saldo atual: R$ 21.816,55

Valor por extenso: SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2021 - GESTÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - PRÉ
ESCOLA

0008 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR

365 - Educação infantil

12 - Educação

01.007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 103 - 01.007.12.365.0008.2021.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

25

Data da emissão: 18/12/2025 09:03:14 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 09:03:14 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3845/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

17/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 20/2025

Pré-empenho: 935/2025 ARP: 8/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 68618 - RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA

BRASILIA - Nº.: 477Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

45.224.598/0001-30

7171

001 Agência: 3928-4 Conta: 14580-7

Email: jcadossantoscontato@gmail.com Telefone: (67) 99698608

ANAURILÂNDIA - MS, 17 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 14.342,59 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 33.535,60 Valor empenhado: R$ 14.342,59 Saldo atual: R$ 19.193,01

Valor por extenso: CATORZE MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQÜENTA E NOVE CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2020 - GESTÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

0008 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR

365 - Educação infantil

12 - Educação

01.007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 102 - 01.007.12.365.0008.2020.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

26

Data da emissão: 18/12/2025 09:07:20 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 18/12/2025 09:07:20 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

NOTA DE EMPENHO Nº: 3846/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Ordinário

17/12/2025

/

PAULO MACEDO DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 20/2025

Pré-empenho: 936/2025 ARP: 8/2025

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 68618 - RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA

BRASILIA - Nº.: 477Endereço:

Cidade:

Banco:

ANAURILÂNDIA-MS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

45.224.598/0001-30

7171

001 Agência: 3928-4 Conta: 14580-7

Email: jcadossantoscontato@gmail.com Telefone: (67) 99698608

ANAURILÂNDIA - MS, 17 de Dezembro de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 39.628,81 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 107.793,95 Valor empenhado: R$ 39.628,81 Saldo atual: R$ 68.165,14

Valor por extenso: TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

3.3.90.30 - Material de Consumo

2019 - GESTÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO E NUTRIÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

0008 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR

361 - Ensino fundamental

12 - Educação

01.007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 68 - 01.007.12.361.0008.2019.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

27



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

28

EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2025
  DISPENSA

 
ELETRÔNICA Nº 57/2025

 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
  

PARTES:
 

CONTRATANTE: Prefeitura
 

Municipal de Anaurilândia
 

CONTRATADA: FOGOS ARSENAL  LTDA  
OBJETO:  Dispensa de licitação para contratação de empresa especializada para a realização de show 
pirotécnico com fornecimento de material, durante as festividades do Réveillon, em 31 de dezembro de 2025, 
visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Juventude do município de 
Anaurilândia/MS, conforme condições,  quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa de 
Licitação  e seus anexos.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

(27) 01.002.04.123.0006.2007.339030 –  Material de Consumo 

(31) 01.002.04.123.0006.2007.339039 –  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

VALOR:  R$  55.000,00  (cinquenta e cinco  mil  reais).  

PRAZO:
 

31 de janeiro de 2026.
  

DATA DA ASSINATURA: 17
 

de dezembro
 
de 2025.

 

ASSINAM:
 

Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO
 
-

 
Prefeito Municipal, e o

 
Sr. Reginaldo Ponce Filho, representante 

da
 

empresa
 

FOGOS ARSENAL
 

LTDA.
 

 



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

29



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

30



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

31



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

32



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

33



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

34



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

35



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

36



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

37



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

38



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

39



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

40



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

41



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

42



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

43



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

44



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

45



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

46



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

47



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

48



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

49



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA-MS

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

E HOMOLOGAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 134/2025

 

PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº.04/2025

  

Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge):

 
CE5DF212627FFD49BE4FDF520D6E7679CA9C9BC1

 

O Prefeito
 

Municipal
 

de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos 
termos do inciso IV, do artigo 71, da Lei 14.133/2021e suas alterações posteriores, resolve

 
ADJUDICAR

 
e 

HOMOLOGAR
 

o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, implantação, manutenção e suporte 
técnico de Sistema Integrado de Gestão Pública, contemplando módulos administrativos, contábeis, fiscais, 
tributários e de apoio às políticas públicas, de forma a atender de maneira plena e eficiente às necessidades da 
Administração Municipal de Anaurilândia/MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo 
II do presente edital do Pregão Presencial nº 04/2025.                                                                                                                                             
Ofertante:
 

OCM SOFTWARE PARA AREA PUBLICA LTDA
 

-
 

CNPJ nº.
 

21.848.574/0001-94
 

Valor:
 

R$ 610.520,00
 (seiscentos e dez mil e quinhentos e vinte reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

                 Anaurilândia/MS, 17

 
de dezembro

 
de 2025.

                                                                                                      RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

 

–

 

Prefeito Municipal

 

 
 
 



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

51



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

52



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

53



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

54



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

55



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

56



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

57



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

58



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

59



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

60



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

61



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

62



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

63



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

64



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

65



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

66



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

67



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

68



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

69



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

70



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

71



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

72



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

73



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

74



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

75



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

76



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

77



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

78



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

79



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

80



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

81



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

82



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

83



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

84



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

85



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

86



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

87



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

88



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

89



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

90



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

91



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

92



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

93



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

94



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

95



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

96



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

97



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

98



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

99



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

100



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

101



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

102



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

103



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

104



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

105



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

106



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

107



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

108



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

109



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

110



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

111



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

112



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

113



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

114



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

115



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

116



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

117



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

118



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

119



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

120



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

121



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

122



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

123



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

124



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

125



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 19 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2212Ano: 009

126


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	Página 85
	Página 86
	Página 87
	Página 88
	Página 89
	Página 90
	Página 91
	Página 92
	Página 93
	Página 94
	Página 95
	Página 96
	Página 97
	Página 98
	Página 99
	Página 100
	Página 101
	Página 102
	Página 103
	Página 104
	Página 105
	Página 106
	Página 107
	Página 108
	Página 109
	Página 110
	Página 111
	Página 112
	Página 113
	Página 114
	Página 115
	Página 116
	Página 117
	Página 118
	Página 119
	Página 120
	Página 121
	Página 122
	Página 123
	Página 124
	Página 125
	Página 126

		2025-12-19T09:27:40-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




